

貸借対照表

(令和 4年 3月 31日)

【金沢病院】

(単位：円)

| 科 目 | 金 額 | | |
|------------|-----------------|---------------|----------------|
| 資産の部 | | | |
| I 流動資産 | | | |
| 現金及び預金 | | 317,653,279 | |
| 医業未収金 | 966,652,669 | | |
| 貸倒引当金(△) | △ 2,073,407 | 964,579,262 | |
| 施設運営事業未収金 | 86,211,435 | | |
| 貸倒引当金(△) | 0 | 86,211,435 | |
| 未収金 | | 102,688,558 | |
| 医薬品 | | 23,017,929 | |
| 診療材料 | | 10,412,329 | |
| 給食用材料 | | 228,882 | |
| 貯蔵品 | | 8,782,261 | |
| 前払費用 | | 8,618,673 | |
| 未収収益 | | 0 | |
| その他流動資産 | | 1,037,835 | |
| 流動資産合計 | | | 1,523,230,443 |
| II 固定資産 | | | |
| 1 有形固定資産 | | | |
| 建物 | 5,538,623,419 | | |
| 減価償却累計額 | △ 1,544,375,402 | | |
| 減損損失累計額 | 0 | 3,994,248,017 | |
| 構築物 | 0 | | |
| 減価償却累計額 | 0 | | |
| 減損損失累計額 | 0 | 0 | |
| 医療用器械備品 | 1,335,850,416 | | |
| 減価償却累計額 | △ 1,022,148,704 | | |
| 減損損失累計額 | 0 | 313,701,712 | |
| その他器械備品 | 247,425,419 | | |
| 減価償却累計額 | △ 189,379,690 | | |
| 減損損失累計額 | 0 | 58,045,729 | |
| 車両 | 218,848,460 | | |
| 減価償却累計額 | △ 214,579,066 | 4,269,394 | |
| 放射性同位元素 | 0 | | |
| 減価償却累計額 | 0 | 0 | |
| 土地 | 641,285,000 | | |
| 減損損失累計額 | 0 | 641,285,000 | |
| 建設仮勘定 | | 0 | |
| その他有形固定資産 | | 0 | |
| 有形固定資産合計 | | 5,011,549,852 | |
| 2 無形固定資産 | | | |
| 借地権 | | 0 | |
| ソフトウェア | | 42,764,638 | |
| 電話加入権 | | 52,000 | |
| その他無形固定資産 | | 0 | |
| 無形固定資産合計 | | 42,816,638 | |
| 3 投資その他の資産 | | | |
| 長期貸付金 | | 0 | |
| 破産更生債権等 | 5,759,779 | | |
| 貸倒引当金(△) | △ 5,759,779 | 0 | |
| 長期前払費用 | | 0 | |
| 災害備蓄在庫 | | 2,437,839 | |
| その他投資資産 | | 5,900,502,483 | |
| 投資その他の資産合計 | | 5,902,940,322 | |
| 固定資産合計 | | | 10,957,306,812 |
| 資産合計 | | | 12,480,537,255 |

| 科 目 | 金 額 | | |
|-------------|-----|-------------|----------------|
| 負債の部 | | | |
| I 流動負債 | | | |
| 預り寄附金 | | 0 | |
| 本部短期借入金 | | 0 | |
| 買掛金 | | 237,267,858 | |
| 未払金 | | 458,205,180 | |
| 一年以内支払リース債務 | | 999,900 | |
| 預り金 | | 54,900,966 | |
| 前受金 | | 0 | |
| 未払費用 | | 0 | |
| 前受収益 | | 0 | |
| 引当金 | | | |
| 賞与引当金 | | 202,234,225 | |
| その他流動負債 | | 4,246,246 | |
| 流動負債合計 | | | 957,854,375 |
| II 固定負債 | | | |
| 資産見返負債 | | | |
| 資産見返補助金等 | | 92,013,137 | |
| 資産見返寄附金 | | 0 | |
| 資産見返物品受贈額 | | 3,235,239 | |
| 本部長期借入金 | | 0 | |
| リース債務 | | 3,582,975 | |
| 資産除去債務 | | 0 | |
| その他固定負債 | | 0 | |
| 固定負債合計 | | | 98,831,351 |
| 負債合計 | | | 1,056,685,726 |
| 純資産の部 | | | |
| I 純資産額 | | | |
| (うち当期総利益) | | | 11,423,851,529 |
| 純資産合計 | | | (996,543,196) |
| 負債純資産合計 | | | 11,423,851,529 |
| | | | 12,480,537,255 |

損益計算書

(令和 3年 4月 1日 ~ 令和 4年 3月 31日)

【金沢病院】

(単位：円)

| 科 目 | 金 額 | | |
|-----------------|---------------|---------------|---------------|
| 経常収益 | | | |
| I 診療業務収益 | | | |
| 医業収益 | | | |
| 入院診療収益 | 3,564,494,021 | | |
| 室料差額収益 | 96,482,550 | | |
| 外来診療収益 | 1,590,521,375 | | |
| 保健予防活動収益 | 1,043,279,808 | | |
| その他医業収益 | 24,500,174 | | |
| 保険等査定減(△) | △ 9,995,482 | 6,309,282,446 | |
| 研究収益 | | | |
| 研究収益 | | 7,179,533 | |
| 補助金等収益 | | | |
| 補助金等収益 | | 706,919,553 | |
| 寄付金収益 | | | |
| 寄附金収益 | | 6,446,568 | |
| 資産見返物受贈額戻入 | | 456,161 | |
| その他診療業務収益 | | 17,059,784 | |
| 診療業務収益合計 | | | 7,047,344,045 |
| II 介護業務収益 | | | |
| 介護収益 | | | |
| 介護保健施設介護料収益 | 356,315,689 | | |
| 在宅サービス介護料収益 | 80,034,404 | | |
| 介護予防在宅サービス介護料収益 | 7,061,878 | | |
| 居宅介護支援介護料収益 | 38,402,490 | | |
| 室料差額収益 | 13,972,200 | | |
| 利用者等利用料収益 | 75,924,096 | | |
| 受託施設利用収益 | 0 | | |
| その他介護収益 | 698,089 | | |
| 介護報酬査定減(△) | 0 | 572,408,846 | |
| 補助金等収益 | | | |
| 補助金等収益 | | 161,296 | |
| 寄付金収益 | | | |
| 寄附金収益 | | 20,900 | |
| その他介護業務収益 | | 27,190,860 | |
| 介護業務収益合計 | | | 599,781,902 |
| III 教育業務収益 | | | |
| 看護師等養成所収益 | | 0 | |
| 研修収益 | | 0 | |
| 補助金等収益 | | | |
| 補助金等収益 | | 0 | |
| 寄付金収益 | | | |
| 寄附金収益 | | 0 | |
| その他教育業務収益 | | 0 | |
| 教育業務収益 | | | 0 |
| IV その他経常収益 | | | |
| 財務収益 | | | |
| 受取利息 | | 109,285 | |
| 土地建物等貸付料収入 | | 5,389,179 | |
| 宿舍貸付料収入 | | 2,746,565 | |
| 補助金等収益 | | | |
| 補助金等収益 | | 0 | |
| 施設経費受入額 | | 0 | |
| その他経常収益 | | 1,902,923 | |
| その他経常収益合計 | | | 10,147,952 |
| 経常収益合計 | | | 7,657,273,899 |

| 科 目 | 金 額 | | |
|-------------|---------------|---------------|---------------|
| 経常費用 | | | |
| I 診療業務費 | | | |
| 給与費 | | | |
| 給料 | 2,034,238,661 | | |
| 賞与 | 440,093,448 | | |
| 賞与引当金繰入額 | 153,228,499 | | |
| 退職給付費用 | 114,417,640 | | |
| 法定福利費 | 336,040,734 | 3,078,018,982 | |
| 材料費 | | | |
| 医薬品費 | 885,911,527 | | |
| 診療材料費 | 388,971,209 | | |
| 医療消耗器具備品費 | 16,344,090 | | |
| 給食用材料費 | 55,824,288 | 1,347,051,114 | |
| 委託費 | | | |
| 検査委託費 | 141,670,005 | | |
| 給食委託費 | 51,216,000 | | |
| 寝具委託費 | 6,346,060 | | |
| 医事委託費 | 162,600,666 | | |
| 清掃委託費 | 19,053,241 | | |
| 保守委託費 | 57,218,495 | | |
| その他の委託費 | 162,000,305 | 600,104,772 | |
| 設備関係費 | | | |
| 減価償却費 | 332,500,515 | | |
| 資産除去債務履行差額 | 0 | | |
| 修繕費 | 51,449,376 | | |
| 器機賃借料 | 103,446,227 | | |
| 地代家賃 | 7,203,013 | | |
| 固定資産税等 | 0 | | |
| 器機保守料 | 127,634,114 | | |
| 器機設備保険料 | 2,038,172 | | |
| 車両関係費 | 11,495,403 | 635,766,820 | |
| 研究研修費 | | | |
| 経費 | | | |
| 福利厚生費 | 5,215,762 | | |
| 旅費交通費 | 2,042,991 | | |
| 通信費 | 29,459,021 | | |
| 消耗品費 | 55,958,181 | | |
| 消耗器具備品費 | 24,761,000 | | |
| 水道光熱費 | 157,094,263 | | |
| 租税公課 | 66,752,322 | | |
| 医薬貸倒損失 | 0 | | |
| 貸倒引当金繰入額 | 1,734,693 | | |
| 低価法評価損 | 606,016 | | |
| 本部経費負担額 | 37,369,000 | | |
| その他 | 31,583,473 | 412,576,722 | |
| 診療業務費合計 | | | 6,075,176,803 |
| II 介護業務費 | | | |
| 給与費 | | | |
| 給料 | 229,806,931 | | |
| 賞与 | 62,839,322 | | |
| 賞与引当金繰入額 | 23,289,612 | | |
| 退職給付費用 | 20,503,495 | | |
| 法定福利費 | 44,986,709 | 381,426,069 | |
| 材料費 | | | |
| 医薬品費 | 8,818,147 | | |
| 給食用材料費 | 28,153,709 | | |
| 介護療養材料費 | 8,352,011 | | |
| 利用者等材料費 | 2,929,251 | | |
| 介護療養消耗器具備品費 | 2,365,105 | 50,618,223 | |
| 委託費 | | | |
| 検査委託費 | 0 | | |
| 給食委託費 | 25,212,000 | | |
| 寝具委託費 | 3,270,324 | | |
| 清掃委託費 | 5,884,888 | | |
| 保守委託費 | 8,687,229 | | |
| その他の委託費 | 28,853,479 | 71,907,920 | |
| 設備関係費 | | | |
| 減価償却費 | 25,272,597 | | |
| 修繕費 | 2,088,630 | | |
| 器機賃借料 | 894,592 | | |
| 地代家賃 | 1,178,839 | | |
| 器機保守料 | 2,327,472 | | |
| 器機設備保険料 | 259,362 | | |
| 車両関係費 | 3,372,889 | 35,394,381 | |
| 研究研修費 | | | 24,859 |

| 科 目 | 金 額 | | | |
|-----------|------------|------------|-------------|---------------|
| 経費 | | | | |
| 福利厚生費 | 786,804 | | | |
| 旅費交通費 | 0 | | | |
| 通信費 | 1,728,920 | | | |
| 消耗品費 | 3,715,109 | | | |
| 消耗器具備品費 | 1,375,983 | | | |
| 水道光熱費 | 18,494,085 | | | |
| 租税公課 | 1,431,178 | | | |
| その他 | 6,735,261 | | | |
| 本部経費負担額 | 3,178,000 | | | |
| 貸倒引当金繰入額 | 0 | 37,445,340 | | |
| 介護業務費合計 | | | 576,816,792 | |
| III 教育業務費 | | | | |
| 給与費 | | | | |
| 給料 | 0 | | | |
| 賞与 | 0 | | | |
| 賞与引当金繰入額 | 0 | | | |
| 退職給付費用 | 0 | | | |
| 法定福利費 | 0 | 0 | | |
| 経費 | | | | |
| 福利厚生費 | 0 | | | |
| 臨床実習協力費 | 0 | | | |
| 旅費交通費 | 0 | | | |
| 通信費 | 0 | | | |
| 消耗品費 | 0 | | | |
| 消耗器具備品費 | 0 | | | |
| 生徒関連諸費 | 0 | | | |
| 水道光熱費 | 0 | | | |
| 減価償却費 | 0 | | | |
| その他 | 0 | 0 | | |
| 教育業務費合計 | | | 0 | |
| IV 一般管理費 | | | | |
| 一般管理費合計 | | | 0 | |
| V その他経常費用 | | | | |
| 財務費用 | | | | |
| 支払手数料 | | 6,640,365 | | |
| その他経常費用 | | 2,102,111 | | |
| その他経常費用合計 | | | 8,742,476 | |
| 経常費用合計 | | | | 6,660,736,071 |
| 経常利益 | | | | 996,537,828 |
| 臨時利益 | | | | |
| 固定資産売却益 | | | 0 | |
| その他臨時利益 | | | 5,373 | 5,373 |
| 臨時損失 | | | | |
| 固定資産除却損 | | | 5 | |
| 固定資産減損損失 | | | 0 | |
| 賠償金等負担額 | | | 0 | |
| その他臨時損失 | | | 0 | 5 |
| 当期純利益 | | | | 996,543,196 |
| 当期総利益 | | | | 996,543,196 |

キャッシュ・フロー計算書
(令和 3年 4月 1日 ~ 令和 4年 3月 31日)

【金沢病院】

(単位：円)

| 科 目 | 金 額 |
|----------------------|---------------------------|
| I 業務活動によるキャッシュ・フロー | |
| 診療業務活動によるキャッシュ・フロー | |
| 医業収入 | 6,235,982,816 |
| 研究による収入 | 6,884,230 |
| 補助金等収入 | 765,441,045 |
| 寄附金収入 | 5,900,000 |
| その他の収入 | 159,841,053 |
| 人件費支出 | △2,974,576,769 |
| 材料の購入による支出 | △1,334,807,049 |
| その他の業務支出 | △1,274,247,120 |
| 小計 | <u>1,590,418,206</u> |
| 介護業務活動によるキャッシュ・フロー | |
| 介護収入 | 575,352,114 |
| 補助金等収入 | 161,296 |
| 寄附金収入 | 0 |
| その他の収入 | 27,190,860 |
| 人件費支出 | △360,135,809 |
| 材料の購入による支出 | △50,731,879 |
| その他の業務支出 | △120,790,759 |
| 小計 | <u>71,045,823</u> |
| 教育業務活動によるキャッシュ・フロー | |
| 看護師等養成による収入 | 0 |
| 研修による収入 | 0 |
| 補助金等収入 | 0 |
| 寄附金収入 | 0 |
| その他の収入 | 0 |
| 人件費支出 | 0 |
| その他の業務支出 | 0 |
| 小計 | <u>0</u> |
| その他の業務活動によるキャッシュ・フロー | |
| 補助金等収入 | 0 |
| その他の収入 | 10,044,040 |
| 人件費支出 | 0 |
| その他の業務支出 | △8,370,658 |
| 小計 | <u>1,673,382</u> |
| 利息の受取額 | 109,285 |
| 利息の支払額 | 0 |
| 業務活動によるキャッシュ・フロー | <u>1,663,246,696</u> |
| II 投資活動によるキャッシュ・フロー | |
| 定期預金の払戻による収入 | 0 |
| 定期預金の預入による支出 | 0 |
| 有形固定資産の売却による収入 | 0 |
| 有形固定資産の取得による支出 | △209,478,108 |
| 無形固定資産の取得による支出 | △3,740,000 |
| 資産除去債務の履行による支出 | 0 |
| 貸付金の回収による収入 | 849,000 |
| 貸付けによる支出 | △849,000 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | <u>△213,218,108</u> |
| III 財務活動によるキャッシュ・フロー | |
| 短期借入れによる収入 | 0 |
| 短期借入金の返済による支出 | 0 |
| 長期借入れによる収入 | 0 |
| 長期借入金の返済による支出 | 0 |
| リース債務の返済による支出 | △1,051,665 |
| その他の財務活動による収入 | 2,130,000,000 |
| その他の財務活動による支出 | △3,805,437,217 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | <u>△1,676,488,882</u> |
| IV 資金増加額 | △226,460,294 |
| V 資金期首残高 | <u>544,113,573</u> |
| VI 資金期末残高 | <u><u>317,653,279</u></u> |